[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» апреля 2022 г.

№ 50 -п
О назначении публичных слушаний по вопросу актуализации схем теплоснабжения Шерегешского городского поселения
В соответствии с ФЗ РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ФЗ РФ от 27.07.2010г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", решением Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 13.02.2008 N 108 «О принятии «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний» муниципального образования Шерегешское городское поселение»

1. Создать комиссию по вопросу актуализации схем теплоснабжения Шерегешского городского поселения, согласно приложению №1.
1.1 Назначить публичные слушания по вопросу актуализации схем теплоснабжения Шерегешского городского поселения.
2. Определить форму проведения публичных слушаний – непосредственное обсуждение с жителями.
3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей поселка Шерегеш до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний - не более 30 дней в соответствии с планом мероприятий согласно приложения №2.

4. Комиссии организовать проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий согласно приложению №2.

5. Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации Шерегешского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю заместителя главы Шерегешского городского поселения.
Глава Шерегешского

городского поселения

В.С. Швайгерт
Приложение №1

к постановлению

Администрации Шерегешского городского поселения
от «08» апреля  2022 г. № 50- п

Состав

Комиссии по вопросу
актуализации схем теплоснабжения Шерегешского городского поселения
1. Куртигешев С.А.
 – зам. главы Шерегешского городского поселения

2. Петрова О.П. –  Главный специалист Администрации ШГП
3. Плеханов В.В. – Ведущий специалист Администрации ШГП

4. Сидельникова Н.А. – Начальник отдела Администрации ШГП

Приложение №2

к постановлению

Администрации  Шерегешского городского поселения
от «08» апреля  2022 г.  № 50 - п
План

мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу

актуализации схем теплоснабжения Шерегешского городского поселения
	N
	Наименование мероприятия
	Срок

	1.
	Опубликование уведомления о проведении публичных  слушаний на сайте администрации Шерегешского городского поселения
	За 7 рабочих дней до момента начала публичных слушаний

	2.
	Размещение текста настоящего постановления на информационном стенде администрации Шерегешского городского поселения
	В течение 3 дней (включительно) с момента подписания настоящего постановления

	3.
	Прием письменных заявлений и возражений граждан, юридических лиц по адресу: пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6
	В течение 14 дней с момента опубликования уведомления о начале публичных слушаний

	4.
	Проведение публичных слушаний для граждан по обсуждению.

Место проведения: пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6
	16.05.2022г.

в 10:00

	5.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	не позднее 3-х рабочих дней с момента  проведения публичных слушаний для  граждан по обсуждению

	6.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете "Красная Шория"
	В течение 3 дней с момента подготовки заключения о результатах слушаний

	7.
	Подготовка рекомендаций с указанием причин принятого решения и направление его Главе Шерегешского городского поселения
	3 дня с момента публикации заключения о результатах публичных слушаний

	8.
	Принятие Главой Шерегешского городского поселения решения по итогам проведения публичных слушаний в форме издания постановления
	Не позднее 3-х дней с момента поступления рекомендаций

	9.
	Опубликование результатов проведения публичных слушаний
	В течение 3 дней с момента издания постановления Главы Шерегешского городского поселения

_1695469408